26/10/2021 14:37 SEI/IFRO - 1405049 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1506840&infra_siste… 1/4

RESULTADO DO EDITAL Nº 28/2021/PVZN - CGAB/IFRO

PROCESSO SEI Nº 23243.009209/2021-14
DOCUMENTO SEI Nº 1405049

RESULTADO DO EDITAL SIMPLIFICADO  Nº 28/2021/PVZN - CGAB/IFRO, DE 19 DE OUTUBRO DE 2021

A DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, por meio da Coordenação de Assistência ao Educando, torna público o Resultado do Edital
Simplificado Nº 28/2021/PVZN - CGAB/IFRO, DE 19 DE outubro DE 2021, o qual CONVOCA os estudantes indeferidos no
Resultado Final do Edital n° 20, de 20 de julho de 2021, que versa sobre a formação de cadastro reserva para concessão de Auxílio
Estudantil, na modalidade de Aquisição de Equipamentos de Informática para realização das atividades escolares não presenciais devido
a pandemia decorrente da Covid-19, de acordo com o que estabelece o Decreto nº 7.234 que dispõe sobre o PNAES (Programa Nacional
de Assistência Estudantil).

1. Inscrições deferidas

# Nome Pontuação
1 Merilene Galdino dos Santos Martins (2020207180676) 80
2 Daniele Ferreira de Amorim (2020207190001) 75
3 Felipe Meireles dos Santos (2020207180656) 65
4 Letícia Cristine Silva Santos (2020207200178) 65
5 Sheldon Quin Pedrosa Santana (2021207180349) 65
6 Andréia Gonçalves Costa Soares (2020207190093) 60
7 Ruti Wylanny Furtado Araujo Diniz (2021107190364) 55
8 Rafael Pires Freire (2021207200103) 25

2. Inscrições indeferidas (estudantes que apresentaram novos documentos no período do Edital Simplificado nº 28/2021)

# Nome Situação Parecer

1 Antenor Souza de Oliveira
(2019107066032-7) Indeferida Estudante contemplado no Edital nº 29/2020 ou no Edital nº 14/2021. Não

atendeu ao critério 4 parágrafo único do Edital nº 20/2021.

2 Adriano Salviano Lopes
(2021207180001) Indeferida Candidato não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021.

3 Ana Maria Sespedes Pessoa Leigue
(2021207180318) Indeferida Não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021, conforme anexo I

e parecer da análise.

4 Augusto Kened Lobato Barbosa
(2021207200092) Indeferida Não atendeu ao critério 5.3 do Edital nº 20/2021.

5 Daiani Furlani Zani (2020207180628) Indeferida Não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021.

6 Ester Costa Santos Oliveira
(2021107190203) Indeferida Não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021.

7 Franciely Nayara Pinto Dias
(2020207200334) Indeferida Não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021.

8 Paulo Ricardo Souza Silva Neves
(2020207180589) Indeferida Inscrição Não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021,

conforme anexo I e parecer disponibilizado.

9 Raiany Pardim de Brito Barros
(2020207180653) Indeferida Inscrição Não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021,

conforme anexo I e parecer disponibilizado.

10 Thais Manu da Silva (2020207180258) Indeferida Não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021, conforme anexo I
e parecer da análise.

3. Estudantes que não apresentaram novos documentos no período do Edital Simplificado nº 28/2021.

# Nome Situação Parecer
1 Adriana Frei Moraes (2021207180106) Indeferida Candidato não atendeu totalmente ao item 5 do Edital n° 20/2021.

2 Aline Galvão Ferreira Indeferida Não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021, conforme
anexo I e parecer da análise.

3 Angelica Aparecida da Cruz Indeferida Inscrição Não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021,

26/10/2021 14:37 SEI/IFRO - 1405049 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1506840&infra_siste… 2/4

(2020207180167) conforme anexo I e parecer da primeira análise.

4 Ariane Pereira Nascimento
(2021207180030) Indeferida Não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021.

5 Ariel Santos Mrojinski (2020207200461) Indeferida Não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021.
6 Bruno da Silva Ferreira (2017107066026-8) Indeferida Não atendeu ao critério 2.1 do Edital nº 20/2021.

7 Carla Daniele Soares de Abreu
(2021107180014) Indeferida Não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021, conforme

anexo I e parecer da análise.

8 Carla Karolini Prado de Oliveira
(2021207200213) Indeferida Não atendeu ao critério 5.3 do Edital nº 20/2021.

9 Cleilda Rodrigues Batista (2021107200078) Indeferida Não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021.

10 Cleiton Henrique Nascimento Sampaio
(2020207200221) Indeferida Não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021.

11 D'Agila Maria Simões Alexandre
(2019207077019-8) Indeferida

ESTUDANTE CONTEMPLADO NO Edital nº 29/2020 ou no Edital
nº 14/2021 Não atendeu ao critério 4 parágrafo único do Edital nº
20/2021.

12 Daniele de Freitas Gima (2021207060012) Indeferida Não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021, conforme
anexo I e parecer da análise.

13 Danilo Morais Mota (2021107190394) Indeferida Não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021.
14 Débora Ribeiro da Silva (2020207180378) Indeferida Não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021.
15 Débora Teixeira da Silva (2021207200127) Indeferida Não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021.

16 Debora Wislany Furtado Araujo
(2021107190173) Indeferida Não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021.

17 Diane Kellen Braga Souza (2020207180748) Indeferida Não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021, conforme
anexo I e parecer da análise.

18 Diullyth Hanielly Miranda Costa
(2021107190130) Indeferida Não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021, conforme

anexo I e parecer da análise
19 Douglas Moura e Silva (2020207180465) Indeferida Não atendeu ao item 4 do edital n° 20/2021.

20 Driele Rodrigues Lustosa (2020207180142) Indeferida Não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021, conforme
anexo I e parecer da análise.

21 Dulcinéia Moreira dos Santos
(2021107200380) Indeferida Não atendeu ao item 5.4 do Edital nº 20/2021, conforme parecer de

análise.

22 Edmara Andrade do Nascimento
(2021207180083) Indeferida Não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021, conforme

anexo I e parecer da análise.

23 Eduardo Andrade dos Santos
(2020207180037) Indeferida Não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021, conforme

anexo I e parecer da análise.

24 Élcio Borges da Silva Aguilera
(2020107020008) Indeferida Estudante contemplado no Edital nº 29/2020 ou no Edital nº 14/2021.

Não atendeu ao critério 4 parágrafo único do Edital nº 20/2021.

25 Elida Priscila Souza Rocha Ribeiro
(2020207180313) Indeferida Não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021.

26 Érica da Silva Gomes (2021107200239) Indeferida Não atendeu ao critério 5.3 do Edital nº 20/2021.

27 Erizaday Ribeiro da Cunha
(2021107180246) Indeferida Não atendeu ao critério 5.3 do Edital nº 20/2021.

28 Fernanda Michele Portes da Silva
(2020207190557) Indeferida Não atendeu ao critério 5.3 do Edital nº 20/2021.

29 Franciely Gabriel de Alencar
(2020207190288) Indeferida Não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021.

30 Gabriel Akuray Tupari (2021207180032) Indeferida Não atendeu ao critério 5.3 do Edital nº 20/2021.
31 Gabriel Cardoso da Silva (2020207200333) Indeferida Não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021.

32 Grasiele Rodrigues da Silva
(2020207180297) Indeferida Não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021.

33 Italo Lorhan Macedo Oliveira Lima
(201920094281) Indeferida Candidato não cumpri o item 2.1 e item 4.1 do Edital.

34 Ivanete Alves de Souza Santos
(2021107190331) Indeferida Não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021.

35 Izabelly Lima de Oliveira (202110940020) Indeferida Não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021, conforme
anexo I e parecer da análise.

36 Janaína Ferreira da Silva Evangelista
(2021207200023) Indeferida Desclassificada conforme previsto no item 6.3.1 do EDITAL Nº

20/2021/PVZN - CGAB/IFRO, DE 20 DE JULHO DE 2021.

37 Janaine Estefani Ferraz Monteiro
(2020207200084) Indeferida Não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021.

38 João Paulo Santos da Silva Indeferida Não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021.

26/10/2021 14:37 SEI/IFRO - 1405049 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1506840&infra_siste… 3/4

(2021207200155)

39 Jorge Leandro Pantoja dos Santos Silva
(2020207180598) Indeferida Não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021.

40 José Barros (2021207030005) Indeferida Não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021, conforme
anexo I e parecer na análise.

41 José Luiz da Silva Maximo Aguiar
(2020207190603) Indeferida Não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021.

42 Josirene Souza Ferreira (2020207180666) Indeferida Não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021.

43 Joyce Kelly da Silva Barbosa
(2019207039002-6) Indeferida Não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021, conforme

anexo I e parecer na análise. Matrícula vínculo institucional.

44 Jucileide Rodrigues da Cunha
(2020207190676) Indeferida Não atendeu ao critério 5.3 do Edital nº 20/2021.

45 Juliana Gonçalves Barbosa
(2021207200069) Indeferida Não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021.

46 Laureane Mourão Justiniano
(2020207190494) Indeferida Não atendeu ao critério 5.3 do Edital nº 20/2021.

47 Lelina Nascimento Duarte (2020207190720) Indeferida Não atendeu ao critério 5.3 do Edital nº 20/2021.

48 Leonam Vieira da Silva (2017107066006-3) Indeferida
ESTUDANTE CONTEMPLADO NO Edital nº 29/2020 ou no Edital
nº 14/2021. Não atendeu ao critério 4 parágrafo único do Edital nº
20/2021.

49 Lucia de Fátima Farias de Bulhões Silva
(2021207200156) Indeferida Não atendeu ao critério 5.3 do Edital nº 20/2021.

50 Luiz de Almeida Damasceno
(2020207200451) Indeferida Não atendeu ao critério 5.3 do Edital nº 20/2021.

51 Magna Ferreira Costa (2021107200325) Indeferida Não atendeu ao critério 5.3 do Edital nº 20/2021.

52 Marcelo Teixeira Portella (2021107180096) Indeferida Inscrição não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021,
conforme anexo I e parecer da análise.

53 Marciano Dutra de Barros (2021207200107) Indeferida Não atendeu ao critério 5.3 do Edital nº 20/2021.

54 Maria da Conceição do Nascimento
(2020107020001) Indeferida Não atendeu ao critério 4 parágrafo único do Edital nº 20/2021.

55 Maria Eduarda Normando de Lima
(202110940035) Indeferida Não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021, conforme

anexo I e parecer da análise.

56 Maria José Castro da Silva
(2020207190565) Indeferida Não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021.

57 Maria José Oliveira dos Santos
(2019107066034-3) Indeferida Não atendeu ao critério 4 parágrafo único do Edital nº 20/2021.

58 Natalia Campanha Massaroli
(2020207200287) Indeferida Inscrição Não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021,

conforme anexo I e parecer disponibilizado.

59 Natália de Amorim Costa Pimentel
(2021207010008) Indeferida Não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021, conforme

anexo I e parecer da 1ª analise.

60 Neidson Gomes Mauro (2021207020011) Indeferida Não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021, conforme
anexo I e parecer na análise.

61 Nelson Bento Santos (2021207090003) Indeferida Não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021, conforme
anexo I e parecer na análise.

62 Pedro Vieira Sacoman (202110940017) Indeferida Não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021, conforme
anexo I e parecer da análise.

63 Raquel da Silva Oliveira Teixeira
(2020207200151) Indeferida Inscrição Não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021,

conforme anexo I e parecer disponibilizado.
64 Renata Oliveira Amaral (2020207190084) Indeferida Inscrição Não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021.

65 Roselaine Mendes Martins
(2020207180229) Indeferida Inscrição Não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021,

conforme anexo I e parecer da análise.

66 Rosilda Soares da Silva Fernandes
(2021207020003) Indeferida Não atendeu totalmente ao item 4 do Edital nº 19/2021.

67 Rozeli de Fátima da Silva Miranda
(2019207077022-8) Indeferida Não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021, conforme

anexo I e parecer da análise.

68 Samara Cristina Duarte (2020207180492) Indeferida Inscrição Não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021,
conforme anexo I e parecer da análise.

69 Sergio Alves de Almeida (2021207180053) Indeferida Inscrição Não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021,
conforme anexo I e parecer da análise.

70 Simone da Silva Gonzaga (2020207190283) Indeferida Não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021, conforme
anexo I e parecer da análise.

71 Simone Santos de Souza (2020207200467) Indeferida Não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021, conforme

26/10/2021 14:37 SEI/IFRO - 1405049 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1506840&infra_siste… 4/4

anexo I e parecer da análise.

72 Thainara Regina Matias Torres
(2021207030001) Indeferida Não atendeu ao item 4 "E" do Edital nº 20/2021.

73 Thaís de Paula da Silva (2021107190284) Indeferida Não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021, conforme
anexo I e parecer da análise.

74 Thalles de Lima Bruno (2019107066005-0) Indeferida Não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021, conforme
anexo I e parecer da análise.

75 Valdinei Francisco da Silva
(2020207180506) Indeferida Não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021, conforme

anexo I e parecer da análise.

76 Wagner Soares Ferreira (2021207180344) Indeferida Não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021, conforme
anexo I e parecer da análise.

77 Wendrey de Carvalho Santos
(2021207090012) Indeferida Não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021, conforme

anexo I e parecer da análise.

78 Wilisson Silva Belo (2021207020019) Indeferida Não atendeu totalmente ao item 5 do Edital nº 20/2021, conforme
anexo I e parecer da análise.

Documento assinado eletronicamente por Ariádne Joseane Felix Quintela, Diretor(a) Geral, em 26/10/2021, às 15:31, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1405049 e o código CRC 8076EC3E.

Referência: Processo nº 23243.009209/2021-14 SEI nº 1405049

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0